

SÜRELİ ULUSAL YAYINCILIKTA MARMARA ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ DERGİSİNİN YERİ

Berrak Ç. YEĞEN, Seza ARBAY, Oya GÜRBÜZ, Tolga E. DAĞLI

Marmara Tıp Fakültesi'nin bilimsel yayın organı olarak yayın yaşamına 1988 yılında başlayan Marmara Medical Journal (MMJ; ISSN: 1019-1941) yılda dört kez İngilizce olarak yayımlanmaktadır. Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi öğretim üyelerinin yer aldığı editörler kurulu, yurtiçi ve yurtdışından görev almış hakemlerden görüş alarak çalışmalarını sürdürmektedir. Ulusal yayıncılığa ve akademik yükseltilmeye destek sağlayan birçok ulusal yayın gibi, MMJ'nin sürekliliğinde aksaklıklar olmaktadır. Bu aksamaların nedenlerini ortaya koymak ve MMJ'nin ulusal yayınlardaki katkısını irdelemek amacıyla, 1998-2002 yılları arasında dergiye yapılan başvurular ve yayımlanan tüm yazılar değerlendirilmiştir.

Yayımlanan makalelerde ilk isim olan yazarların % 79.7'si klinik bilimlerden, % 20.3'ü ise temel bilim disiplinlerindedir. Yılda ortalama 39.8 2.8 başvuru olmakta ve başvurular % 11.0 3.2 oranında reddedilmektedir. Yayımlanan tüm yazıların ortalama % 57.7 3.8'i Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi'nden, % 20.5 2.0'si diğer tıp fakültelerinden, % 10.6 1.5'i Sağlık Bakanlığı eğitim hastanelerinden ve % 4.3 1.0 kadarı da diğer kurumlardan yapılmıştır.

Yayımlanan yazıların ortalama % 53.5 3.2'si orijinal araştırma makalesi, % 38.3 2.9 kadarı olgu sunumu ve % 8.1 2.2'si de derleme türündedir.

Sonuçlar incelendiğinde, MMJ'ye başvuruların süreli yayımlamayı zorlayacak derecede kısıtlı olduğu, dergiye başvuruların yarısından fazlasının kurum içinden olduğu, daha çok İstanbul ve çevresindeki diğer üniversiteler ve eğitim hastanelerinden olmak üzere kurum dışından da önemli oranda başvuru olduğu görülmektedir. Yayımlanan çalışmaların daha çok klinik bilimlerden kaynaklandığı ve çoğunun araştırma makalesi olduğu ortaya konmuştur. Bu veriler doğrultusunda, MMJ'nin daha fazla kurum tarafından tercih edilmesi ve daha yüksek sayıda başvuru alabilmesi için tanıtımına gereksinim vardır. Derginin dilinin İngilizce olmasının, yabancı indekslere kabul edilme şansını artıracakları öngörülmekle birlikte, yazarlar tarafından tercih edilme oranını düşürdüğü de tahmin edilmektedir. Ulusal süreli yayıncılığı desteklemek ve niteliğini yükseltmek için fakültelerin bireysel girişimlerinin paylaşılması, akademik yükseltmelerde ulusal yayın yapmaya özendirilecek ölçütlerin yürürlüğe konması ve ulusal etki değerleri ile atıflar konusunda ortak çalışmalar yapılması gereklidir.